ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии с  пунктом 1 части 2 статьи 57, частью 1 статьи 63 Жилищного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 30.04.2013 № 190, статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В. Калашников
                                                                                   Приложение
                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального и коммерческого найма

1. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации и областной адресной программой «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», утвержденной Постановлением Администрации Псковской области от 30.04.2013 № 190:

- СТЕПАНИЩЕВУ Дмитрию Альбертовичу на состав семьи 1 человек трехкомнатную квартиру № 11, общей площадью 69,66 кв.м, дома № 11 по ул.Ижорского батальона в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул.Детская;

- НАДЫРОВУ Ришату Фаузиевичу на состав семьи 9 человек (Надыров Н.Р. – сын 1983 г.р., Надыров Э.Р. – сын 1985 г.р., Надыров Д.Р. – сын 1986 г.р., Надыров Е.Д. – внук 2012 г.р., Эрлин Э.Э. – внук 2012 г.р., Эрлин Я.Э. - внук 2013 г.р., Надырова О.В. – невестка 1985 г.р., Надыров Р.Н. – внук 2013 г.р.) трехкомнатную квартиру № 36, общей площадью 69,66 кв.м, дома № 11 по ул.Ижорского батальона в порядке расселения аварийного жилого дома № 62а по ул.Советская (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1990 года, учетный № 799);

- СУББОТИНОЙ Нине Александровне на состав семьи 3 человека (Оленюк Л.Ю. – дочь 1970 г.р., Оленюк И.А. – внук 1990 г.р.) трехкомнатную квартиру № 100, общей площадью 69,66 кв.м, дома № 11 по ул.Ижорского батальона в порядке расселения аварийного жилого дома № 4 по ул.Детская;

 - ВАСИЛЬЕВОЙ Наталье Алексеевне на состав семьи 4 человека (Васильев А.В. – сын 1974 г.р., Салина Е.В. – дочь 1976 г.р., Салин М.А. -внук 2002 г.р.) трехкомнатную квартиру № 135, общей площадью 69,66 кв.м, дома № 11 по ул.Ижорского батальона в порядке расселения аварийного жилого дома № 26а по ул.М.Горького.
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с предоставлением по договору коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев:
- ЦЫБУЛЬСКОЙ Наталье Ивановне, проживающей составом семьи 2 человека (Марцынкевич Я.С. – сын 1995 г.р.) в неблагоустроенной двухкомнатной квартире № 1, общей площадью 32,0 кв.м, дома № 8 по Черскому переулку на условиях коммерческого найма, благоустроенную однокомнатную квартиру № 89, жилой площадью 16,4 кв.м, общей – 30,4 кв.м, дома № 43 по ул.Труда с освобождением занимаемой жилой площади (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2512, сын инвалид с детства включен в список на внеочередное предоставление жилой площади под № 34);
- ПАВЛОВОЙ Виктории Сергеевне, проживающей составом семьи 9 человек (мать, два брата 1980 г.р., две сестры 1982 г.р., две племянницы 2001, 2005 г.р., сын 2008 г.р.) в трехкомнатной квартире № 3, общей площадью 55,9 кв.м, дома № 25 по ул.Л.Толстого, на состав семьи 2 человека (Федоров Н.А. – сын 2008 г.р.) комнату № 40, жилой площадью 12,8 кв.м, дома № 20б по ул.Л.Толстого (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1985 года, учетный № 329);
- ЛАВРЕНТЬЕВОЙ Марине Изотовне, проживающей составом семьи 3 человека (Иванова Ю.В. – дочь 1988 г.р., Петрова Т.А. – дочь 1996 г.р.) в комнате № 11, жилой площадью 22,0 кв.м, общей – 34,4 кв.м, в квартире №  3, дома № 21 по ул.Труда, освободившуюся комнату № 18, жилой площадью 18,9 кв.м, общей – 29,6 кв.м в этой же квартире (Постановлением Администрации города Пскова от 19.02.2015 № 304 семья признана малоимущей);
- РУСИНОВУ Анатолию Николаевичу, зарегистрированному по месту жительства по ул.Генерала Маргелова, д.1/20 (войсковая часть 07264 ),  на состав семьи 4 человека (Русинова В.В. – жена 1966 г.р., Русинов Л.А. – сын 2004 г.р., Русинова Я.А. – дочь 2008 г.р.) трехкомнатную квартиру № 56, жилой площадью 43,2 кв.м, общей – 81,8 кв.м, дома № 2 по ул.Майора Доставалова.
3. Заключение договоров коммерческого найма жилых помещений сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

- с АЛЕКСАНДРОВОЙ Тамарой Александровной на состав семьи 3 человека (Александров А.В. – сын 1985 г.р.,  Александрова Н.В. – дочь 1989 г.р.) на комнату № 261, жилой площадью 17,3 кв.м, дома № 8 по ул.Киселева (проживают с 2004 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2004 года, учетный № 2318);
- с КОБЗАРЕВОЙ Татьяной Ивановной на состав семьи 2 человека (Кобзарев П.И. – сын 1988 г.р.) на  комнату жилой площадью 13,4 кв.м, в квартире № 35, дома № 11 по ул.Кузнецкая (проживают с 1995 года, состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2001 года, учетный № 1783);

- с СЕДОВОЙ Анной Валентиновной на состав семьи 3 человека (Седова М.Н. – дочь 2008 г.р., Седов А.Н. – сын 2011 г.р.) на две смежные комнаты жилой площадью 41,0 кв.м, общей – 52,7 кв.м, в квартире № 3, дома № 6 по ул.К.Маркса (состоят на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2010 года, учетный № 2832);
- с ЧУМАКОВОЙ Зинаидой Александровной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью19,5 кв.м, в квартире № 4, дома № 14 по ул.Советская набережная (проживает с 2010 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года, учетный № 2958).
Глава Города Пскова                                                                И.Н. Цецерский